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Ostrów Mazowiecka, dnia 09.05.2018r.

SPZZOZ.XII.381.8-9/2018                     
Do wszystkich, którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia publicznego 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
                    przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości powyżej 221 000 euro na 
                    transport sanitarny dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
                   Zdrowotnej w Ostrowi  Mazowieckiej. 

     Samodzielny  Publiczny  Zespół  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej w Ostrowi Mazowieckiej, 
ul.  Duboisa 68, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z  dnia  29  stycznia  2004r. -  Prawo zamówień publicznych  (t.j Dz.U.2017.1579 ze zm.) wyjaśnia:

Pytania:
1. „Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie pojazdy mają być pojazdami specjalnymi - sanitarnymi?”

Odpowiedź – Zgodnie z PN-EN 1789+A2 (wrzesień 2014) do realizacji zadania 1 – ambulans typy C ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów do zadania 2  - ambulans typu B – ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjentów. 
2. Zamawiający w części III - Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 1, ppkt. 1.2 a SIWZ pisze:

" spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

a) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. (...)"
Prosimy o dookreślenie, czy Oferent ma być podmiotem leczniczym w myśl ustawy?”

Odpowiedź – Według SIWZ.
3. Dotyczy zadania 1 i 2: „Czy Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z zapisem w załączniku nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2c (dla obu zadań) SIWZ: „wyposażenie środków transportu sanitarnego w leki i wyroby medyczne leży po stronie Zamawiającego”  uzupełnianie leków 
i produktów leczniczych, w tym sprzętu jednorazowego, leży po jego stronie?”

Odpowiedź  - Tak.
4. Dotyczy zadania 1 i 2: „Zamawiający wymaga w załączniku nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2, ppkt. d - dla obu zadań)  aby:„rok produkcji środka transportu sanitarnego i wyposażenia medycznego (sprzęt, wyposażenie i aparatura medyczna) nie może być wcześniejszy niż 2015r”:

1) Wnosimy o uchylenie wymogu rocznika 2015. Uzasadnienie: Pojazdy z roczników 2015 są niezamortyzowane, i objęte leasingiem lub kredytem. Koszt ten będzie obciążał Zamawiającego. 

Pojazdy 5 letnie zapewniają takie same parametry techniczne, zaś ich cena nie obejmuje kosztów  dodatkowych typu leasing czy kredyt. 

2) Zwracamy ponadto uwagę, że na rynku jest tylko jeden Oferent, mogący spełnić te wymogi. A to oznacza wykorzystywanie jego dominującej pozycji na rynku i stanowi czyn nieuczciwej konkurencji. 

3) Ponadto, o ile dla pojazdów Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego wiek pojazdów określa płatnik, NFZ, o tyle w przedmiotowym postępowaniu nie ma merytorycznego uzasadnienia wymagania tak młodych aut.

4) W związku z tym wnosimy o dopuszczenie aut z rocznika 2012 i młodszych. 

Odpowiedź – Według SIWZ.
5. Dotyczy zadania 1 i 2: „Zamawiający wymaga w załączniku nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2, ppkt. d - dla obu zadań)  aby: „rok produkcji środka transportu sanitarnego i wyposażenia medycznego (sprzęt, wyposażenie i aparatura medyczna) nie może być wcześniejszy niż 2015r”:
1. Wnosimy o uchylenie wymogu rocznika 2015 na sprzęt medyczny.

2. Uzasadnienie: Koszt zakupu takiego wyposażenia sięga kwota około 100 000zł na jedno auto. Taki sprzęt i wyposażenie także jest zakupione w kredycie lub leasingu. Koszt ten będzie obciążał Zamawiającego. Wyposażenie ze starszych roczników, np. 8letnie, posiadające aktualne paszporty medyczne także spełnia wymogi Zamawiającego. 

3. Zwracamy ponadto uwagę, że na rynku jest tylko jeden Oferent, mogący spełnić te wymogi. A to oznacza wykorzystywanie jego dominującej pozycji na rynku, i stanowi czyn nieuczciwej konkurencji. 4. Zwracamy także uwagę, że tak określonego wymogu dotyczącego sprzętu medycznego nie stawia nawet NFZ w zakresie pojazdów Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego.”

Odpowiedź – Według SIWZ.
6. Dotyczy zadania 1 i 2: „Zamawiający w załączniku nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 2, ppkt. g - dla obu zadań)   wymaga, by „Wykonawca zapewnił dostęp do transportu pacjentów otyłych zgodnie z normą 1789+A2:2015-01 urządzenia do przenoszenia pacjenta stosowane 
w ambulansach drogowych;” Maksymalne obciążenie noszy określa producent. Wnosimy 
o wskazanie konkretnej wartości, pozwalającej na zastosowanie w pojazdach noszy konkurencyjnych firm, np. Ferno, Mediroll, Stollenwerck, Stryker. Zwracamy także na konieczność spełnienia przez nowsze oraz mocowanie normy PN EN 1685.”
Odpowiedź – Zgodnie z PN-EN 1789+A2 (wrzesień 2014)- pojazd powinien być wyposażony 
w nosze zgodnie z normą EN 1865 -1:2010 lub EN 1865-2:2010 przez producenta ambulansu…, natomiast zamawiający żąda zapewnienia dostępu do transportu pacjentów otyłych zgodnie 
z normą PN-EN 1865-5 (czerwiec 2012) urządzenia do przenoszenia pacjenta stosowane 
w ambulansach drogowych – gdzie w pkt. 4.2 określa się ładowność.
7. Zamawiający w załączniku nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt 5W p. 5 pisze: 
„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia innego środka transportu o standardzie i roku produkcji nie gorszym niż pojazd realizujący usługę w czasie awarii samochodu.”

Wnosimy o dostosowanie wymogu rocznika pojazdu do wniosku z pytania nr 4.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
8. Zamawiający w pkt. 6 - zadanie nr 1 oraz w pkt. 9 - zadanie nr 2,  załącznika nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia wymaga: „Wykonawca zobowiązany jest dysponować taką ilością środków transportu sanitarnego aby zapewnić zamawiającemu ciągłość realizacji usług.”

1) Zapis ten stoi w sprzeczności z orzecznictwem KIO oraz NSA. 
2) Zamawiający jest zobowiązany do jasnego określenia ilości pojazdów, jakie ma zabezpieczyć Oferent.
3) Zamawiający prowadzi podmiotową działalność leczniczą od wielu lat, i analogicznie realizuje umowy w podmiotowym zakresie jak aktualnie ogłoszona. To pozwala na określenie i oszacowanie realnych, potrzeb Zamawiającego. Oczywiście, zawsze zdarzają się sytuacje nadzwyczajne, np. wypadek masowy, etc. Ale w takich sytuacjach zabezpieczenie przekracza i nie dotyczy bieżącego postępowania. Próba narzucenia na Oferentów zapisu w przytoczonym brzmieniu jest niezgodne z prawem. Rolą i w bezwzględnej gestii Zamawiającego jest dysponowanie pojazdami i wyjazdami, z możliwością ich kolejkowania, w zależności od pilności zleceń.
4) Zwracam także uwagę, że zapis ten w całości przenosi na Oferentów skutki i decyzje od niego nie zależne- a będące w całości w gestii personelu Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie ww. zapisu.”
Odpowiedź – Wykonawca winien dysponować nie mniej niż 3 środkami transportu.
9. „Prosimy o podanie, średniej miesięcznej, za ostatnie trzy miesiące, ilości kilometrów i czasu pracy przyjętej i zapłaconej aktualnemu Wykonawcy - dotyczy zadania 1 i 2.”
Odpowiedź – 
- ambulans typu C (specjalistyczna) – ilość godzin  kształtuje się następująco: lipiec 2017- 744; sierpień 2017 – 744; wrzesień 2017 – 720; październik 2017 – 744; listopad 2017 – 720; grudzień 2017 – 744 h.

- ambulans typu B (transportowa) - ilość godzin kształtuje się następująco: lipiec 2017- 386; sierpień 2017 – 392; wrzesień 2017 – 417; październik 2017 – 468; listopad 2017 – 441; grudzień 2017 – 412 h.
- ambulans typu C (specjalistyczna) – na podstawie faktur wystawionych przez wykonawcę ilość kilometrów kształtuje się następująco: lipiec 2017- 5249; sierpień 2017 – 3289; wrzesień 2017 – 3965; październik 2017 – 4587; listopad 2017 – 3400; grudzień 2017 – 5599 km.; styczeń 2018 – 4560 km; luty 2018 – 3310 km; marzec 2018 – 4388 km; 

- ambulans typu B (transportowa) - na podstawie faktur wystawionych przez wykonawcę ilość kilometrów kształtuje się następująco: lipiec 2017- 9029; sierpień 2017 – 7788; wrzesień 2017 – 8669; październik 2017 – 8998; listopad 2017 – 9248; grudzień 2017 – 9723 km; styczeń 2018 - 9430 km; luty 2018 – 5776 km; marzec – 9249 km;
10. „Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia sprzętu do bezpiecznego transportu dzieci w każdym wieku zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie;

1) prosimy o podanie do jakiego wieku mają być zlecanie przewozu dzieci. 

2) zapis w takim brzmieniu narusza wymogi NFZ dotyczące dzieci i noworodków. Wnosimy o jego uchylenie w całości. 

Odpowiedź – Dotyczy dzieci w każdym wieku, nie dotyczy noworodków.
11. Zamawiający wskazuje: „Wykonawca załącza do faktury informacje o ilości przejechanych kilometrów i ilości godzin pracy dla poszczególnych ambulansów”:

1) Prosimy o wyjaśnienie, co będzie podstawą do fakturowania usługi: kilometry przejechane przez każdy z pojazdów ORAZ czas pracy liczony za gotowość czy wyłącznie za pracę, z zastrzeżeniem p.8?
2) Czy kilometry są rozliczane na całej trasie przebiegu pojazdu, łącznie z jego powrotem do siedziby Zamawiającego?
3) Analogicznie, czas: czy rozliczany jest za cały czas trasy, łącznie z powrotem zespołu do siedziby Zamawiającego?”
 Odpowiedź – Nastąpiła omyłka pisarska. W punkcie 8 załącznika Nr 2 – Opis przedmiotu zamówienia winno być: „Wykonawca załącza do faktury informacje o ilości przejechanych kilometrów dla poszczególnych ambulansów. Ad. 1) Podstawą do fakturowania usługi będą: kilometry przejechane przez każdy z pojazdów. Ad. 2)Kilometry są rozliczane na całej trasie przebiegu pojazdu, łącznie z jego powrotem do siedziby Zamawiającego.
12. „Zamawiający w załączniku nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, pkt. II, ppkt. 10 pisze: „Wykonawca będzie zobowiązany do wynajmu pomieszczeń dla personelu”. Prosimy o podanie aktualnych stawek najmu za mkw, całej kwoty wynajmu oraz informacji o sposobie rozliczania mediów.”
Odpowiedź – Według zapisów projektu umowy najmu pomieszczeń.
13. „Załącznik nr 3 do SIWZ zawiera wyłącznie informację nt przebiegów pojazdów, BEZ czasu pracy. 
1. Wnosimy o uzupełnienie Załącznika nr 3 o kolumnę Czas Pracy, dla zadania 1 i 2, pozwalającą na porównanie stawek i ofert. 

2. Wnosimy o jasne określenie sposobu rozliczania Oferty, i usunięcie niespójności pomiędzy zapisami SIWZ, a załącznikiem 3 do siwz.”
Odpowiedź – Załącznik nr 3 do SIWZ jest sporządzony poprawnie. 
14. „Zamawiający w załączniku nr 4 - Projekt Umowy, paragraf 3 pkt 5 wskazuje, iż Zamawiający nie odpowiada za szkody wyrządzone przez osoby trzecie. 
1) Wnosimy o zmianę tego punktu, zastrzegając, iż nie dotyczy to szkód wyrządzonych przez  przewożonych chorych lub innych wskazanych przez Zamawiającego osób. 
2) Za prawidłowe zabezpieczenie chorego, w tym np. użycie środków unieruchamiających odpowiada wyłącznie Zamawiający i jego personel medyczny. 
3) Zapis ten stoi w sprzeczności z Kodeksem Cywilnym. 
Odpowiedź – Zamawiający modyfikuje paragraf 3 pkt 5 poprzez dodanie punktu 5a), który otrzymuje brzmienie: „Zamawiający odpowiada za szkody wyrządzone przez przewożonych pacjentów i personel Zamawiającego” 
15. Czy Zamawiający potwierdza, że na spełnienie warunków w postępowaniu, Oferent, musi dołączyć do oferty:

1) homologację fabryczną pojazdu specjalnego- sanitarnego?

2) dokumenty potwierdzające spełnienie przez każdy pojazd normy PN EN 1789?
Odpowiedź - Zgodnie z PN-EN 1789+A2 (wrzesień 2014) – pkt. 8 Wymagania, które należy spełnić, aby otrzymać certyfikat zgodności – Załącznik A + homologację fabryczną.
16. „Czy Zamawiający potwierdza, że lodówki na wyposażeniu każdego pojazdu muszą spełniać wymogi określone Rozporządzeniu MZ z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej. Oraz Rozp Min Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 
i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami.?”
Odpowiedź  - Lodówkę zapewnia Zamawiający.
17. „Czy Zamawiający potwierdza, że zgodnie z przytoczonymi w/w aktami prawnymi, do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka?”
Jeśli tak, to:
1) Czy dla potwierdzenia Oferent winien złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek?
2) Czy dla potwierdzenia zgodności oferowanego wyposażenia- lodówek, Oferent winien dołączyć do Oferty informację o modelu i nr/symbolu homologacji oferowanych lodówek? 
3) Czy lodówki muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

4) Uzasadnienie:
a. Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 20 C do 60 C,
b. KKP – od 200 C do 240 C, 
c. FFP – zamrożone co najmniej – 180 C,
d. Czynnik krzepnięcia – od 20 C do 100 C
e. W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówekę z hipermarketu.
f. Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury 
w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia. 
g. Koszt zakupu 1 szt takiej lodówki to koszt ponad 6tyśzł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.
Odpowiedź - Lodówkę zapewnia Zamawiający.
18. „Czy Zamawiający potwierdza, by Oferenci dołączyli do oferty fabryczną homologację sanitarną pojazdu kompletnego- sanitarnego, a jeśli jej nie posiadają, dokumenty że pojazd spełnia obligatoryjne wymogi określone w Polskich Norm przenoszących europejskie normy zharmonizowane dotyczące wyposażenia medycznego PN-EN 1789+ A1:2011 „Pojazdy medyczne i ich wyposażenie – ambulanse drogowe). PN-EN 1865 – 1:2010; PN-EN 1865 – 2:2010; PN-EN 1865 – 3:2010 PN-EN 1865 –4:2010; PN-EN 1865 – 5:2010 . Uzasadnienie: część Oferentów, w celu obniżenia cen oferty realizuje usługi pojazdami zabudowywanymi bez spełnienia w/w norm, garażowo, używając pojazdów na tzw „dopuszczeniu do ruchu” To zaś stwarza bezpośrednie zagrożenie dla przewożonych chorych, w razie jakiejkolwiek kolizji lub zderzenia. Postawiony przez Zamawiającego wymóg rocznika nie uwzględnia najważniejszych parametrów i kryteriów określających iż zaoferowany pojazd jest bezpieczny w eksploatacji.”
Odpowiedź – Zgodnie z normą PN-EN 1789+A2:2015-01.
19. „Czy Zamawiający potwierdza, że każdy z oferowanych pojazdów musi spełniać i posiadać normę PN EN 1789 rev A2, a Oferent musi dołączyć dokumenty potwierdzające spełnienie tej normy?”
Odpowiedź – Zgodnie z normą PN-EN 1789+A2:2015-01, należy dołączyć dokumenty, potwierdzające spełnienie normy.
20. „Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty postoju ambulansów z zadania 1 i 2 bez wykonywania przez personel jazdy?”
Odpowiedź – Nie.
21. „Wnosimy o wskazanie, odrębnie dla każdego zadania ilości godzin faktycznej pracy każdej z karetek, średnio za ostatnie 6 miesięcy. SIWZ nie zawiera danych pozwalających na określenie za ile godzin miesięcznie faktycznie będzie płacił Zamawiający, a wymaga gotowości personelu Oferenta w określonym czasie.”
Odpowiedź –  Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość przejechanych kilometrów, nie ilość godzin. 
22. „Wnosimy o potwierdzenie FAKTYCZNEJ liczby kilometrów przebiegu pojazdów dla zadania 1 i 2. 
1. średnia liczna przejechanych km przez karetkę S wynosi aktualnie ok. 2200km. To PONAD dwukrotnie mniej niż wskazana w SIWZ. 

2. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy SIWZ a stanem faktycznym

3. Średnia liczba km realizowanych przez karetkę P, łącznie z wyjazdami po krew 
i dodatkowymi to 2 318km/mc.

4. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy stanem faktycznym a SIWZ.

5. Zapisy SIWZ rodzą poważną wątpliwość, iż Zamawiający sztucznie winduje wartość km, co drastycznie wpływa na oferowane ceny, mając świadomość, iż nie są one właściwe.”
Odpowiedź:

- ambulans typu C (specjalistyczna) – na podstawie faktur wystawionych przez wykonawcę ilość kilometrów kształtuje się następująco: lipiec 2017- 5249; sierpień 2017 – 3289; wrzesień 2017 – 3965; październik 2017 – 4587; listopad 2017 – 3400; grudzień 2017 – 5599 km.; styczeń 2018 – 4560 km; luty 2018 – 3310 km; marzec 2018 – 4388 km; 
- ambulans typu B (transportowa) - na podstawie faktur wystawionych przez wykonawcę ilość kilometrów kształtuje się następująco: lipiec 2017- 9029; sierpień 2017 – 7788; wrzesień 2017 – 8669; październik 2017 – 8998; listopad 2017 – 9248; grudzień 2017 – 9723 km; styczeń 2018 - 9430 km; luty 2018 – 5776 km; marzec – 9249 km;
23. „W związku z pkt.13 załącznika nr 2 - Opis przedmiotu zamówienia, wnosimy o dodanie do Projektu Umowy zapisu mówiącego o możliwości odstąpienia przez Zamawiającego od podanych wartości zamówienia w ilości nie przekraczającej 10% określonej w SIWZ i załącznikach.”
Odpowiedź – Według SIWZ.
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